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Фонбет Чемпионат Континентальной хоккейной лиги
сезона 2025/2026 годов

Партнеры ХК «АВАНГАРД»

11 СЕНТЯБРЯ

19:30 ОМС

АМУР

ХАБАРОВСК





13 СЕНТЯБРЯ
17:00 ОМС

15 СЕНТЯБРЯ
19:30 ОМС

В 1958 году омские спартаковцы под руководством 
играющего тренера Владимира Кукушкина заняли 
второе место в зональном турнире класса «Б», отстав 
на одно очко от победителя – команды «Крылья 
Советов» (Новосибирск). Финал за выход в класс «А» 
(высшую лигу) состоялся в нашем городе. В нём 
«Спартак» финишировал на шестом месте, приз 
лучшего защитника турнира получил наш Юрий 
Романенко.

«Спартак» (Омск) - 1957/58

 хоккее с шайбой

На тренировке (слева направо): Владимир Мишкуров, Юрий 
Канов, Виктор Шевелёв

17 СЕНТЯБРЯ
19:30 ОМС

 

ем

Буклет к финальному турниру. Первое издание в Омске о 
хоккее с шайбой

Игроки «Спартака» (слева направо): Валерий Сермяжко, 
Михаил Никифоров, Владимир Возилов, ?, Эдуард Рассказов, 
Юрий Андреев, Борис Патрушев

ОМСКОМУ ХОККЕЮ 75!



ЧИСТЯКОВ
Герман
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

КОЖЕВНИКОВ
Евгений
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

БУШЕ
Ги
ГЛАВНЫЙ
ТРЕНЕР

СОПИН
Алексей
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
МЕНЕДЖЕР

1Андрей Мишуров

66Семён Чистяков

70Игорь Мартынов

65Наиль Якупов17Константин Окулов 22Эндрю Потуральски

95Денис Почивалов

53Михаил Котляревский

5Даниил Чайка

88Артём Блажиевский84Михаил Гуляев

26Вячеслав Войнов 28Марсель Ибрагимов 55Джозеф Чеккони44Дамир Шарипзянов
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13Джованни Фьоре 14Иван Игумнов

Барр Дэйв
ТРЕНЕР

Подконицки Андрей
ТРЕНЕР

Свитов Александр 
ТРЕНЕР

Завьялов Александр
ТРЕНЕР

Заборников Станислав  
ТРЕНЕР

Жигарев Алексей  
ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ

Макрицкий Вячеслав 
ТРЕНЕР ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ

Селиверстов Алексей 
АССИСТЕНТ ТРЕНЕРА ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ

Устымчук Илья 
ТРЕНЕР-ВИДИООПЕРАТОР

Бурковский Кирилл
АССИСТЕНТ ТРЕНЕРА-ВИДИООПЕРАТОРА

58Максим Лажуа

96Дмитрий Рашевский

83Александр Волков 92Василий Пономарёв74Николай Прохоркин 78Павел Леука

54Никита Серебряков





СОСТАВ ХК «амур»
вратари

защитники

Дамир Шаймарданов
Виктор Кобозев
Владимир Войтюк
Максим Дорожко

Сергей Абрамов

Александр Могильный

Михаил Переяслов

Олег Филимонов

Александр Гальченюк

Юрий Кузьменков

Яков Рылов

 Александр Бызов

 Артём Потылицын

 Станислав Басов

 Денис Богданов

39
60
70
83

06.02.2002
08.05.2004
29.04.2005
03.08.1998

08.09.1994
14.06.1995
10.05.2004
22.07.1995
23.01.1997
28.12.1993
18.02.1997
19.06.1992
31.07.1994

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА —

ПОЧЁТНЫЙ ПРЕЗИДЕНТ КЛУБА —

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР —

ГЛАВНЫЙ МЕНЕДЖЕР — 

ГЛАВНЫЙ ТРЕНЕР —

СТАРШИЙ ТРЕНЕР — 

ТРЕНЕР ЗАЩИТНИКОВ —

ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ —

ВИДЕОАНАЛИТИК —

ВИДЕОТРЕНЕР — 

ТРЕНЕР ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ — 

185
183
180
190

188
191
186
185
183
189
183
189
195

Рост ВесДата рождения

70
67
75
95

92
95
85
85
85
88
86
87
99

Алексей Соловьёв
Виктор Балдаев
Никита Евсеев
Иван Мищенко
Егор Воронков
Ярослав Дыбленко
Кэмерон Ли
Рауль Акмальдинов
Роман Абросимов

24
41
44
47
57
73
77
92
94

09.06.1999
28.01.2004
21.02.1990
21.12.1997
07.03.1993
01.11.2001
06.04.1999
12.02.1994
31.10.1996
28.01.1998
08.08.1997
28.02.1991
22.06.2022
03.04.1998
14.08.2000

177
178
194
185
180
181
178
185
190
176
182
182
186
181
186

81
77
86
86
82
76
80
88
93
80
85
89
77
96
87

Матвей Заседа
Александр Филатьев
Евгений Грачёв
Кирилл Ураков
Алекс Броадхёрст
Артём Шварёв
Кирилл Слепец
Алекс Гальченюк
Евгений Свечников
Илья Талалуев
Артур Гиздатуллин
Олег Ли
Игнат Коротких
Кирилл Петьков
Сергей Дубакин

8 
12
19 
21
25
26
29
55
71
85
87
90
97
98
99

нападающие



ПРОШЛЫЙ СЕЗОН
Команда неудачно стартовала, опустившись на последнее место в 
конференции. Осенью в отставку был отправлен главный тренер Андрей Мартемьянов, его сменил Виктор Костючёнок, но кардинально 
изменить что-то у него не получилось. Выкарабкаться с последнего места на предпоследнее удалось лишь в середине января, и до 
самого финиша выше «Амур» уже не поднимался, заняв в итоге 22 место в общей таблице, худшее с 2020 года.

НОВЫЙ ЧЕМПИОНАТ
Клуб пережил большие перестановки, генеральным менеджером стал бывший тренер вратарей Олег Филимонов. Полностью 
сменился тренерский штаб, который возглавил Александр Гальченюк, никогда не работавший главным. Среди новичков хорошо 
знакомые по выступлению за «Авангард» игроки Егор Воронков, Алексей Соловьёв, Роман Абросимов, Матвей Заседа, Александр 
Филатьев. С прошлого сезона остались Иван Мищенко, Алекс Броадхёрст, Евгений Грачёв, также в разное время игравшие за наш 
клуб.

МАТЧИ
«Амур» стал вторым на Кубке губернатора Челябинской области, всухую обыграв на групповом этапе хозяев – 3:0. Приз лучшего 
вратаря получил Максим Дорожко, по сыгранности выделялось звено Слепец – Гиздатуллин – Петьков. Всего команда провела 
летом 5 встреч, выиграла две, разность шайб 11-13. Чемпионат «тигры» начали с «сухой» победы в Новосибирске (2:0).

ЗА КЕМ СМОТРЕТЬ 

Максим Дорожко перешёл в «Амур» из «Витязя». В составе подмосковной команды он был 
лидером. В прошедшей «регулярке» стал одним из лучших вратарей по количеству отражённых 
бросков (1206 в 42 играх). Такая стабильность присуща ему уже давно. В первом матче чемпионата 
сделал 34 сэйва и сыграл 12-й «сухой» матч в КХЛ.

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

САМАЯ КРУПНАЯ ПОБЕДА НА ВЫСШЕМ УРОВНЕ 
8:0 (ЦСКА, 2011/12)

САМОЕ КРУПНОЕ ПОРАЖЕНИЕ
НА ВЫСШЕМ УРОВНЕ  
0:8 («Нефтехимик», 2019/20)

«АМУР» В КХЛ
«Амур» выступает в КХЛ с самого первого сезона. Лучшим 
достижением является выход в плей-офф в 2012, 2018, 2024 
годах. Худший результат - 28 место (последнее) в сезонах 
2013/14 и 2014/15. За это время в клубе играл 361 хоккеист — 28 
вратарей, 125 защитников и 208 нападающих. Данные на 
начало сезона.
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ГОД ОСНОВАНИЯ
1957
ДОМАШНЯЯ АРЕНА

СЗК «Платинум Арена» (7100 зрителей)

– Нужно, чтобы все пять человек на льду работали как единое целое. Выпадет кто-то один – всё разрушится как карточный 
домик. Делаем акцент на концентрации всей пятерки. Мне хочется, чтобы каждый игрок превзошел себя и вырос в общем 
мастерстве. Это моя первостепенная задача.

Александр Гальченюк,
главный тренер «Амура»

496
ШАЙБ

355
ШАЙБ
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3ПОБЕДЫ ПО БУЛЛИТАМ

  САМЫЕ КРУПНЫЕ ПОБЕДЫ

ПОБЕДЫ В ОВЕРТАЙМЕ

ПОБЕДЫ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

96
ПОБЕД

47
ПОБЕД

9
НИЧЬИХ

9:3
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ВСЕГО МАТЧЕЙ – 152







ПАРТНЕРЫ ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КХЛ СЕЗОНА 2025/2026

ТИТУЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ПАРТНЕРПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПАРТНЕР ПАРТНЕР ПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПОСТАВЩИК

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ГЕНЕРАЛЬНЫЕ ПАРТНЕРЫ ХК «АВАНГАРД»

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ПАРТНЕРЫ ХК «АВАНГАРД»


